
cs
v:

 B
O

A2
01

80
61

10
02

11/06/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 111

18616

II. Autoridades y Personal

b) Oposiciones y concursos

DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

RESOLUCIÓN de 17 de mayo de 2018, de la Directora General de la Función Pública y 
Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admiti-
dos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso, por promoción cruzada, en el 
Cuerpo Auxiliar de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala 
Auxiliar Administrativa, y se señala lugar y fecha para la celebración del primer ejerci-
cio.

De conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria aprobada por Resolu-
ciones de 5 de septiembre de 2017 y de 17 de enero de 2018, del Director General de la 
Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para 
ingreso, por promoción cruzada, en el Cuerpo Auxiliar de la Administración de la Comunidad 
Autónoma de Aragón, Escala Auxiliar Administrativa, resuelvo:

Primero.— Aprobar la relación definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las citadas 
pruebas selectivas.

Segundo.— Hacer pública la relación, que se encuentra expuesta en los tablones de anun-
cios del Gobierno de Aragón: en Zaragoza, Edificio Pignatelli (Paseo María Agustín, 36), en 
Huesca (Plaza Cervantes, 1) y en Teruel (Calle San Francisco, 1), así como en las Oficinas 
Delegadas del Gobierno de Aragón en Alcañiz (Avda. Bartolomé Esteban, 58), Calatayud 
(Calle Amparados, 2), Ejea de los Caballeros (Calle Mediavilla, 27), Jaca (Avda. Levante, 10), 
Tarazona (Avda. la Paz, 29), Calamocha (Calle Melchor de Luzón, 6), Fraga (Calle San 
Quintín, 1) y Barbastro (Calle Conde, s/n).

Tercero.— Convocar a los opositores, en llamamiento único, para la realización del primer 
ejercicio de la oposición, que tendrá lugar el día 15 de septiembre de 2018, a las 10:30 horas, 
en el Aula 10 de la Facultad de Derecho de la Universidad de Zaragoza, sita en calle Pedro 
Cerbuna, 12, de Zaragoza.

Los opositores deberán presentar documento nacional de identidad, pasaporte o carnet de 
conducir, como requisito imprescindible para acceder a la realización del ejercicio.

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, podrá interponerse re-
curso de alzada ante el Consejero de Hacienda y Administración Pública en el plazo de un 
mes contado desde el día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo dispuesto en 
los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas, y en el artículo 58.1 del texto refundido de la Ley de 
la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, aprobado por Decreto Legislativo 
2/2001, de 3 de julio, del Gobierno de Aragón.

Zaragoza, 17 de mayo de 2018.

La Directora General de la Función Pública 
y Calidad de los Servicios,

M.ª ARÁNTZAZU MILLO IBAÑEZ



cs
v:

 B
O

A2
01

80
61

10
02

11/06/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 111

18617

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos
Categoría: D - ESCALA AUXILIAR ADMINISTRATIVA

Convocatoria: 18/0004
AUXILIAR ADMINISTRATIVO (PROMOCIÓN CRUZADA)

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva

ALINS PLAZA OLGA90 18013456V NO NO NO
ALVAREZ HOMBRIA MARIA YOLANDA43 17739542X NO NO NO
ALVARO MINGUELA PALMIRA95 29089140M NO NO NO
ANADON PANZANO MARIA ELENA24 17162708Q NO NO NO
ANADON SANCHEZ BEATRIZ42 29114674D NO NO NO
ARANDA MEDINA MARIA ANGELES50 25160031D NO NO NO
ARBUES MIRAL LOURDES25 17720707N NO NO NO SI
ARGUEDAS SANCHEZ ALEJANDRO15 29132554H NO NO NO
ASPIROZ CLAVER Mª ANGELES106 18022599Y NO NO NO
AZNAREZ MORROS Mª JESUS17 29125291T NO NO NO
BAGUENA SIMON NATIVIDAD64 73078121Z NO NO NO
BARRA APARICIO MARIA TERESA101 25155262R NO NO NO
BARRERA MARTINEZ TERESA71 18424267W NO NO NO
BELTRAN JORQUERA Mª LUISA3 25156465P NO NO NO
BENEDI PARDO Mª PILAR39 25445581Z NO NO NO
BENITO RODRIGUEZ MARIA ELENA98 25445299P NO NO NO
BERGES IGLESIAS MIGUEL ANGEL34 29086793G NO NO NO
BERNAD MONTORI NATIVIDAD44 17219840Q NO NO NO
BIELSA ORTIN MARIA CARMEN102 25155033W NO NO NO
BOLEA SOLANAS IRENE1 25180752F NO NO NO SI
BUERA CORCHON SERGIO80 18035309C NO NO NO
BUJ GARGALLO MARIA VILLAR26 18425145Y NO NO NO
CANDIAL MARCUELLO JOSE LUIS8 29102487N NO NO NO
CARPALLO FERNANDEZ JULIA14 17703163V NO NO NO
CASAS CASAS JUDITH73 18442117G NO NO NO
CASTILLO MORTE SANTIAGO29 18440581D NO NO NO
CERCOS CASINO ANA MARIA76 18426321D NO NO NO
COSA VICENTE MARIA PILAR60 18437990V NO NO NO
FABRE MURILLO MARIA ELENA10 25189269Z NO NO NO
FERNANDEZ BARAHONA NICOLASA REBECA96 17740015T NO NO NO
FERRER PRADAS JUANA47 18429005W NO NO NO
GABAS PERE NATIVIDAD81 73193649J NO NO NO
GALICIA MUÑOZ ERICA54 29127228M NO NO NO
GALVEZ CAVERO Mª GABRIELA57 29086663N NO NO NO
GALVEZ GRACIA CARMEN68 17437700C NO NO NO
GARCIA ARGUEDAS ANA ISABEL18 17441226G NO NO NO
GARCIA AZNAR M.PILAR78 25441381T NO NO NO
GASCON CALAVIA ANA CRISTINA70 25431302H NO NO NO
GASCUÑANA GARCIA ANA51 17218715H NO NO NO
GASPAR GASPAR MARIANO99 17440432S NO NO NO
GELPI MARCEN ESTER91 25477133X NO NO NO
GIL PEREZ ANA MARIA49 18436407K NO NO NO
GOMEZ SIERRA HERMINIA20 17443661R NO NO NO
GONZALEZ CALVO ELENA30 25471883G NO NO NO
GUADAMUR COMIN MARIA PILAR63 17718807K NO NO NO
GUEVARA FUENTES ANA MARIA22 24201758P NO NO NO
HERNANDEZ SEBASTIAN JOSE MARIA19 29095871C NO NO NO
IBAÑEZ GUIJARRO MARIA CONCEPCIO21 29099060N NO NO NO
IRUN SORIANO MARIA DOLORES104 29108333Q NO NO NO
ITURRALDE ALASTRUEY M. CARMEN13 17720182Q NO NO NO
IZQUIERDO MARTINEZ JOSE MIGUEL92 19101635C NO NO NO
LACOSTA JIMENEZ YOLANDA35 25166254E NO NO NO
LAGUIA SORIANO JOSEFA55 18428657E NO NO NO

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos página: 1 de 2



cs
v:

 B
O

A2
01

80
61

10
02

11/06/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 111

18618

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos
Categoría: D - ESCALA AUXILIAR ADMINISTRATIVA

Convocatoria: 18/0004
AUXILIAR ADMINISTRATIVO (PROMOCIÓN CRUZADA)

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva

LAGUNA MONREAL MANUEL82 18013294Q NO NO NO
LASHERAS GARIN MARIA ISABEL97 73068977R NO NO NO
LAZARO VALTUEÑA MªISABEL67 17727720X NO NO NO
LERIS MAÑAS MIGUEL83 18043406K NO NO NO
LOPEZ LOPEZ MARIA EUSEBIA53 70165035Q NO NO NO
LOPEZ UTRILLAS OLGA Mª28 18965940W NO NO NO
LOSTRES CUNCHILLOS ROSA ANA88 29099739R NO NO NO
MARCO DOBLAS RUBEN40 25199048H NO NO NO
MARCO GOMEZ ESTHER31 17741645C NO NO NO
MARCO MARTINEZ MARIA JOSEFA93 18425876R NO NO NO
MARQUES MARTINEZ MARI CRUZ69 10193110Q NO NO NO
MARQUINA MARTINEZ Mª GLORIA103 73067871E NO NO NO
MARTIN DOMENECH IGNACIO BERNARD36 25463222Z NO NO NO
MELLADO TRENADO GRACIA MARIA6 25448812W NO NO NO
MIRON PASCUAL Mª PILAR75 29088522P NO NO NO
MOLINA LA FUENTE MONTSERRAT11 25430692Y NO NO NO
MOLINO PERRUCA CONCEPCION, DEL41 29102760D NO NO NO
MORENO ESCURA ROCIO5 18432708W NO NO NO
MUÑOZ PEREZ ESTER87 17732398L NO NO NO
NACENTA TORRES LOURDES79 73193018A NO NO NO
NICOLAS PAUNER DANIEL32 25160372M NO NO NO
OBON AZUARA MARIA PILAR9 17725215N NO NO NO
OLIVAN NACENTA RICARDO84 18031802D NO NO NO
OLMO NOTIVOL ALICIA, DEL66 29088782S NO NO NO
PASTOR CARMONA MARIA SOLEDAD100 25141105N NO NO NO
PEREZ MARTIN LAURA MARIA37 25466790V NO NO NO
PEREZ MONREAL ILUMINADA16 73077763R NO NO NO
PLANAS DEL VALLE ANA85 18032287B NO NO NO
PUIG SESE MªMONTSERRAT59 17718307G NO NO NO
QUILEZ GABAS LORENZO PEDRO94 25135997X NO NO NO
REDONDO UBAU PAULINO62 17219757W NO NO NO
RIVERA BERGUA MARIANO86 18019757Q NO NO NO
ROMERO GARCIA M.ª JESUS52 29088732B NO NO NO
RUBIO SANJUAN ROSA12 25442570Q NO NO NO
SAEZ VICENTE Mª ANGELES74 18426991N NO NO NO
SAN MARTIN HUETE MªARANZAZU7 17733160E NO NO NO
SANCHEZ URTIAGA SARA LUCIA45 25143195D NO NO NO
SANCHO CARRILLO AZUCENA2 25480611S NO NO NO
SANTORUM MARTIN ROSA ISABEL65 72879264S NO NO NO
SERAL LLOP MªJOSE56 25429230Q NO NO NO
SERRANO GUIU MARIA ISABEL27 73080991D NO NO NO
SIERRA MARTIN MARIA JESUS4 73154982D NO NO NO
TORRIJOS FERNANDEZ ROSA BLANCA23 25454111B NO NO NO
ULLATE ROYO MARIA ANTONIA33 25151816M NO NO NO
URRIES ISAC ANA38 17720932F NO NO NO
VALLADARES HERNANDO JOSE ANTONIO46 25444272Q NO NO NO
VILLARROYA DOLZ MARIA GLORIA77 18421851R NO NO NO
YAGO ESCUSA LAURA61 18434253Y NO NO NO

Número Total de Admitidos: 101

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos página: 2 de 2



cs
v:

 B
O

A2
01

80
61

10
02

11/06/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 111

18619

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Definitiva de Solicitantes Excluídos
Categoría: D - ESCALA AUXILIAR ADMINISTRATIVA

Convocatoria: 18/0004
AUXILIAR ADMINISTRATIVO (PROMOCIÓN CRUZADA)

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva
Motivo
Exclusión

CALVO72 GRIMA ANA YOLANDA 29086707X NO NO NO F
CALVO89 RECHES VERONICA 18042589D NO NO NO O
GOMEZ48 SIERRA ROSA 17439527F NO NO NO O
GUIRADO58 LOPEZ FELISA 77471747L NO NO NO O

Número Total de Excluídos: 4

Motivos de Exclusión

A BNO CONSTA D.N.I. ó  N.I.E. NO CONSTA LA FIRMA

C DFALTA LA VALIDACION DEL PAGO BANCARIO SOLICITUD Y/O PAGO FUERA DE PLAZO

E FFALTA DE LA TITULACION REQUERIDA FALTA DE 2 AÑOS DE ANTIGÜEDAD CONFORME A LAS BASES DE CONVOCATORIA

G HFALTA EL REQUISITO DE  EDAD NO ACREDITA CAPACIDAD FUNCIONAL

I JFALTA GRADO DE DISCAPACIDAD CONTRATADO  EN LA MISMA CATEGORIA

K LNO ACREDITA DISCAPACIDAD NO POSEE EL REQUISITO DE NACIONALIDAD

M NNO ES FUNCIONARIO DE CARRERA CONFORME A LAS BASES DE LA CONVOCATORIA NO JUSTIFICA LA EXENCIÓN DEL PAGO

O PNO ES PERSONAL LABORAL FIJO NO SELECCIONA IDIOMA OBLIGATORIO

Q NO CONSTA FECHA OBTENCIÓN TÍTULO

Relación Definitiva de Solicitantes Excluídos página: 1 de 1


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/932/2018, de 11 de mayo, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Presidencia y del Departamento de Hacienda y Administración Pública.


	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 17 de mayo de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso, por promoción cruzada, en el C
	RESOLUCIÓN de 29 de mayo de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convoca concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo singularizados vacantes en la Administración de la Comunidad Autó
	RESOLUCIÓN de 30 de mayo de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convoca concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo singularizados vacantes en la Administración de la Comunidad Autó
	RESOLUCIÓN de 31 de mayo de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convoca concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo singularizados vacantes en la Administración de la Comunidad Autó

	AYUNTAMIENTO DE PEDROLA 
	DECRETO de 18 de mayo de 2018, de Alcaldía del Ayuntamiento de Pedrola, por el que se aprueba la Oferta de Empleo Público del Ayuntamiento de Pedrola, para el año 2018.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/933/2018, de 30 de abril, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y Sabina Desarrollos S.L,. para la presentación electrónica de la “Solicitud Conjunta” de ayud
	ORDEN PRE/934/2018, de 30 de abril, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y S.A.T. Número 7397 Vega San Antonio, para la tramitación electrónica de la “Solicitud Conjun
	ORDEN PRE/935/2018, de 30 de abril, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y S.A.T. Número 9349 FORGA para la presentación electrónica de la “Solicitud Conjunta” de ayud
	ORDEN PRE/936/2018, de 2 de mayo, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y Sociedad Cooperativa Agraria “San Miguel de Fuentes de Ebro”, para la presentación electrónica
	ORDEN PRE/937/2018, de 2 de mayo, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y Sociedad Cooperativa Agraria “San Sebastián”, para la presentación electrónica de la “Solicitu
	ORDEN PRE/938/2018, de 2 de mayo, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y Sociedad Cooperativa Agraria “Virgen de la Oliva” S.C.L., para la presentación electrónica de 

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/939/2018, de 23 de mayo, por la que se modifica la Orden EIE/663/2018, de 17 de abril, por la que se convocan para el ejercicio 2018, las ayudas Diseña Más para el impulso de la gestión del diseño en las pequeñas y medianas empresas, en el marco
	RESOLUCIÓN de 22 de mayo de 2018, del Director General de Industria, Pymes, Comercio y Artesanía, por la que se actualiza el código de los organismos de control en los rótulos identificativos de la inspección periódica de los ascensores.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 11 de mayo de 2018, del Director General de Innovación, Equidad y Participación, por la que se convoca el acceso a ciclos de Formación Profesional Básica para personas adultas en Centros Públicos de Educación de Personas Adultas de la Comuni

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ORDEN DRS/940/2018, de 14 de mayo, por la que se aprueba el amojonamiento total administrativo del monte número 166 del Catálogo de Utilidad Pública de la provincia de Teruel, denominado “Fuente del Carro”, propiedad del Ayuntamiento de Alcalá de la Selva
	ORDEN DRS/941/2018, de 15 de mayo, por la que se aprueba el amojonamiento total administrativo del monte número 426 del Catálogo de Utilidad Pública de la provincia de Teruel, denominado “La Rocha”, propiedad del Ayuntamiento de Fonfría (Teruel), y situad
	RESOLUCIÓN de 8 de mayo de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada del proyecto de ampliación de la planta de fabricación de piensos por a
	RESOLUCIÓN de 9 de mayo de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de Parque Eólico “Monlora I”, en los términos municipales de Luna, Sierra de luna y Castejón de Valdejasa 
	RESOLUCIÓN de 8 de mayo de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para la ampliación de una explotación porcina de cebo hasta 4.290 plaza
	RESOLUCIÓN de 14 de mayo de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de Parque Eólico “Primoral”, en los términos municipales de Villamayor de Gállego y Alfajarín (Zaragoza),
	RESOLUCIÓN de 14 de mayo de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para la ampliación de una explotación porcina de cerdos de cebo hasta 
	RESOLUCIÓN de 11 de mayo de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para la ampliación de una explotación porcina de cerdos de cebo hasta 



	IV. Administración de Justicia
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO UNO DE CALATAYUD
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 1 de Calatayud, relativo a divorcio contencioso número 53/17.


	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ANUNCIO del Departamento de Presidencia, por el que se publica la formalización de un contrato de servicios. PRE 20/2018.

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se comunica la formalización del contrato del servicio de “Bar en el CDM Alejandro Pérez (La Cartuja)”, mediante procedimiento abierto.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se comunica la formalización del contrato del servicio de “Bar en el CDM Perico Fernández (antiguo Salduba)”, mediante procedimiento abierto.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se comunica la formalización del contrato del servicio de “Bar en el CDM Valdefierro”, mediante procedimiento abierto.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 30 de mayo de 2018, del Director General de Energía y Minas, por la que se corrige el error advertido en la Resolución de 12 de julio de 2017, del Director General de Energía y Minas del Departamento de Economía, Industria y Empleo, por la q
	ANUNCIO por el que se someten a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción de la modificación del proyecto Parque Eólico “Las Majas VIC”, de 49,4 MW. Expediente G-EO-Z-057/2017.
	ANUNCIO por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción de la modificación del proyecto Parque Eólico “Las Majas VIB”, de 49,4 MW. Expediente G-EO-Z-056/2017.
	ANUNCIO por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, de la modificación del proyecto Parque Eólico “Las Majas VID”, de 14,5 MW. Expediente G-EO-Z-058/2017.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO de la Dirección General de Desarrollo Rural, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público de la memoria técnica para la ampliación de la zona regable de la Comunidad de Rega

	AYUNTAMIENTO DE CABAÑAS DE EBRO
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Cabañas de Ebro, relativo a exposición pública del Plan Municipal de Protección Civil ante inundaciones de Cabañas de Ebro (Zaragoza).




